
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 معرفی شرکت:

 

عموما از کوره بلند به از دیرباز فولاد نقش اساسی و مهمی در زندگی بشریت داشته و دارد. در روش های قدیمی تولید فولاد، 

دام و در حال حاضر نیز بیش از نیمی از واحد های تولیدی فولاد جهان به روش کوره بلند اق منظور تولید فولاد استفاده میشد

که به واسطه کربن فراوانی که در  در این روش، یکی از مواد اولیه اصلی فولادساز، کک خواهد بودبه تولید فولاد میکنند. 

علاوه بر کربن، بواسطه ساختار خود، توان افزایش حرارت کوره خود دارد، ویژگی های منحصر به فردی را به فولاد خواهد بخشید. 

ت که رطوبت کمتری داشته و . این زغال مصرفی، زغال کک شو اسمی افزایدآهن به کوره  را به منظور ذوب کردن سنگ

نوع دیگری از زغال نیز، زغال حرارتی است که عمدتا در صنعت نیروگاه مورد استفاده قرار میگیرد.  انرژی بیشتری آزاد میکند.

 در برخی شرکت های تولیدکننده سیمان نیز این زغال استفاده میشود.

یکی در حال تولید فولاد ش های قوس الکترمدتا به رودر ایران، با توجه به اینکه شرکت های تولیدکننده فولاد ع

بزرگترین آنها شرکت ذوب آهن استفاده از زغال های کک شو صرفا در چند شرکت انگشت شمار وجود دارد که  هستند،

 اصفهان است.

 



 

معادن استخراج شوند. در مرحله بعد ناخالصی فرآیند تولید کک، مشتمل از سه مرحله است. در مرحله اول، باید زغال های خام از 

لاحا کنسانتره زغالسنگ تشکیل شود و در مرحله نهایی های این زغال ها همچون خاکستر و گوگرد و ... باید گرفته شوند و اصط

 آن را طی فرآیندی به کک تبدیل کنند.

م این زنجیره ارزش را انجام می با دارا بودن خطوط زغالشویی، مرحله دول سنگ پروده طبس شرکت فرآوری زغا

سایر سهامداران عمده شرکت به ترتیب  درصدی است. 56تکادو با مالکیت بیش از سهامدار عمده این شرکت  دهد.

درصد است  14شناوری این نماد حدودا شرکت معدنجو، شرکت معادن منگنز ایران و شرکت زغالسنگ نگین طبس است. 

 در دست خود شرکت فرآوری زغالسنگ پروده طبس است. میلیون سهم از آن نیز تحت عنوان سهام خزانه 21ودا که حد

 در حال معامله است.بازار دوم فرابورس تحت نماد کپرور این شرکت در 

 



  

 

 

 

 



 

 تولید و فروش:

درصد کنسانتره فروش رفته  80بیش از همانطور که عنوان شد این شرکت، تک محصولی بوده و اقدام به تولید کنسانتره زغالسنگ میکند. 

و این عامل باعث شده تا ذوب با دارا بودن بازار انحصاری، قدرت چانه زنی بسیاری در مقابل این شرکتها داشته  توسط ذوب خریداری میشود

با توجه به وجود میزان بالای گوگرد در کنسانتره های استخراجی از معادن طبس، این محصول فاقد مزیت رقابتی ی دیگر باشد. از سو

و مجبور به فروش تنها در داخل کشور است. این عامل همچنین همواره موجب نارضایتی ذوب آهن اصفهان است و  در بازار های جهانی بوده

 را عامل کاهش کیفیت و بازدهی کوره خود میداند.زغالسنگ با کیفیت پایین خرید 

در حال حاضر برابر با نرخ های فروش رفته به ذوب  ال کپروری حمل، گمرک و ... هزینه صادرات کنسانتره زغبا توجه به هزینه ها

 عملا برای شرکت توجیهی برای صادرات وجود ندارد.آهن اصفهان است و 

صورت میگرفت تا کنون این ضریب برای از نرخ های فولاد خوزستان  26.5 زغالسنگ بر مبنای ضریبکنسانتره که قیمت گذاری  1397از سال 

اگرچه در شرکت های این صنعت در این محدوده باقی مانده است و تنها متناسب با کیفیت محصول ارسالی، تا چند درصد قابلیت رشد داشت. 

تاکنون نتیجه قطعی و ابلاغی حال حاضر شرکت های این صنعت در حال مذاکره با ذوب آهن به منظور افزایش ضریب هستند اما 

را بر مبنای ضرایب قبلی شرکت انجام داده  است و ما بنا بر اصل محافظه کاری، محاسبات مربوط به این شرکتصورت نپذیرفته 

افزایش ضرایب تنها لازم به ذکر است که اعلام خواهیم نمود. بر مبنای ضرایب بالاتر برای این شرکت نیز در انتها سود انتظاری خود را ایم. 

 بوده و زغال خام را نیز تحت تاثیر قرار خواهد داد.مختص به کنسانتره زغالسنگ ن

 



 

درصد برای سال جاری و آینده و ضریب  28.7ضریب ئه شده در تصاویر بالا انتظار داریم که شرکت با حفظ  با فروض ارا

در این تحلیل میزان  همتی را محقق نماید. 2.1همتی و  1.7درصد برای زغال خام، در سال جاری و آینده فروش  9.8

 در نظر گرفته ایم.هزارتن  264برای این شرکت  تولید زغال را

و استخراج زغال باقیمانده در آنها استفاده مجدد از باطله های خود ظور به من در دست اجرا دارد طرح توسعه ایاین شرکت 

که تاکنون دستگاه های این طرح خریداری شده و در حال ترخیص از گمرک هستند. همچنین این شرکت قراردادی با شرکت 

ن انتظار میرود که تا زمستانصب این دستگاه ها منعقد کرده و بنا بر اظهارات مدیریت عامل این شرکت، های پیمانکار به منظور 

و با حاشیه تن کنسانتره به فروش شرکت بدون انجام هزینه  15000بتواند ه و دیسسال جاری به بهره برداری کامل ر

هزارتن در نظر  10سال آینده بصورت محافظه کارانه تولید برای اما با این وجود ما فرض را . زایدبیافسود بسیار بالا 

 درصد خواهد شد. 19 درصد به 16شرکت از خالص گرفته ایم که این میزان منجر به افزایش حاشیه سود 

ناخالص برخلاف کپرور، کطبس با افزایش نسبی حاشیه سود گذشته، ود که طی سالهای با بررسی تصویر زیر مشاهده میش

 است.مواجه بوده محصولات خود 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 بهای تمام شده:

. مواد مصرفی این شرکت درصد وزن بهای تمام شده شرکت مربوط به خرید مواد مستقیم مصرفی آن است 93بیش از 

ضریب زغالی که . خریداری میشود شرکت زغالسنگ نگین طبسعمدتا از طریق همانطور که بیان شد زغال خام بوده و 

به نرخ های شمش فخوز بوده و در  شرکت زغالسنگ نگین طبسدر مفروضات ارائه شده مربوط به نسبت نرخ های 

 ای حمل و ... نیز افزوده می شود.ه آنها هزینه همحاسبات مدل ب

دارای معافیت مالیاتی بود و از سال مالی  1402شرکت تا انتهای سال در مورد هزینه های شرکت لازم به ذکر است که 

مالیاتی همچون فروش عافیت ساز جاری برای این شرکت باید مالیات محاسبه کرد. با توجه به اینکه از آیتم های م

شناوری بالای نماد هیچ کدام را ندارد، در بورس کالا، فروش صادراتی، رشد سود شرکت نسبت به سال گذشته و 

 انتظار داریم که مالیات شرکت قابل توجه بوده و بر سود خالص شرکت تاثیرگذار باشد.

میلیارد تومان سود انباشته دارد و میتواند از این محل  500مضافا باید بگوییم که این شرکت در حال حاضر حدود 

افزایش سرمایه از سود انباشته داشته و مالیات پرداختی را کم کند اما بنا به فرض محافظه کارانه این مورد را در 

 نماییم. را کف سود شرکت قلمداد میمحاسبات خود لحاظ نکردیم و سود و زیان بدست آمده 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 جمع بندی:

ومان ت 216 و 150با تمام توضیحات ارائه شده برای سال مالی جاری و آینده به ترتیب انتظار داریم که این شرکت 

 30سانتره به با فرض تغییر ضریب کنسود محقق نموده و برای سال مالی جاری، سود سال گذشته خود را تکرار کند. 

تومان و با  226و  158سود های فوق به اعداد جاری انتظار داریم که درصد از نیمه دوم سال  10.2و زغال خام به 

 تومان افزایش یابند. 239و  167درصد، سود های مدل به  11.2و  33فرض تغییر ضرایب آن دو به 

 بوده است. ضریب زغال خام و کنسانترهافزایش به نسبت مساوی لازم به ذکر است که فرض ما بر 

میلیون دلار کاهش  6و در سال جاری میتواند به  در حال افت محسوسی است با توجه به اینکه روند سودآوری دلاری شرکت

 ضرایب به شمش فخوز جبران نماید. حل افزایشاز م را این افت سود شرکت در تلاش است که ، بنظر می آیدیابد

 



 

 

 

 

 

 

 

 


